СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

«21» декабря 2017 г.                                                                      № 70
О бюджете Кобринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии с Федеральным  Законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении, и руководствуясь Уставом Кобринского сельского поселения,
Совет  депутатов Гатчинского муниципального района
РЕШИЛ:

Утвердить Бюджет Кобринского сельского поселения  на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Кобринского сельского поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кобринского сельского поселения   на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кобринского сельского поселения в сумме  40 572,16 тысяч  рублей;
общий объем расходов бюджета Кобринского сельского поселения в сумме 42 472,16 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Кобринского сельского поселения в сумме  1 900 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кобринского сельского поселения  на плановый период 2019 и 2020 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кобринского сельского поселения  на 2019 год в сумме  39 831,86  тысячи рублей и на 2020 год в сумме 42 069,56 тысячи рублей;

общий объем расходов  бюджета Кобринского сельского поселения  на 2019 год в сумме  41 831,86  тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  1 040,0  тысячи рублей, и на 2020 год в сумме  44 069,56      тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  2 203,50       тысячи  рублей;

дефицит  бюджета Кобринского сельского поселения  на 2019 год в сумме 2 000,0 тысячи рублей и на 2020 год в сумме 2 000,0 тысячи рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кобринского сельского поселения  на плановый период  2018 год согласно приложению 1.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кобринского сельского поселения  на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2.
Статья 2. Доходы бюджета Кобринского сельского поселения.
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Кобринского сельского поселения, утвержденного статьей настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2018 год согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению  4.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Кобринского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения,  безвозмездные поступления  из других бюджетов на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению, безвозмездные поступления  из других бюджетов  на плановый период  2019  и 2020  годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Кобринского сельского поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита   бюджета Кобринского сельского поселения.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кобринского сельского поселения  согласно приложению 7.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кобринского сельского поселения    согласно  приложению 8.

3. Передать функции администрирования отдельных  видов доходов бюджета  поселения Комитету финансов Гатчинского муниципального района, как финансовому органу, согласно приложению 8.1
Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджетов Кобринского сельского поселения в 2018 году.
1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Кобринского сельского поселения, не утвержденные Бюджетным Кодексом РФ, федеральными Законами РФ и Законами субъектов РФ согласно Приложению № 9 (прилагается).

2. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, поступающим в бюджет  Кобринского сельского поселения  зачисляются  бюджет  Кобринского сельского поселения.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Кобринского сельского поселения на  2018 и плановый период 2019 и 2020 годов.
          1.
Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета  на 2018 год  согласно приложению 10 к настоящему решению, на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
          2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кобринского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год  согласно приложению 12 к настоящему решению, на плановый период  2019  и 2020  годов согласно приложению 13 к настоящему решению
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кобринского сельского поселения  на 2018 год  согласно приложению  14 к настоящему решению, на плановый период  2019  и 2020  годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
         на 2018 год в сумме 1 124,75 тыс. руб.;
         на 2019 год в сумме 1 170,00 тыс. руб.;

         на 2020 год в сумме   1 217,00 тыс. руб.
         5. Утвердить резервный фонд  администрации Кобринского сельского поселения:

        на 2018 год в сумме  300,0 тысяч  руб.;
        на 2019 год в сумме 300,0 тыс. руб.;

        на 2020 год в сумме 300,0 тыс. руб.
Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым Постановлением администрации  Кобринского сельского поселения;

6. Утвердить перечень главных распорядителей  средств бюджета Кобринского сельского поселения  согласно приложению 16.

         3. Утвердить перечень учреждений, участников  бюджетного процесса  Кобринского сельского поселения  согласно приложению 17.

         4. Установить, что в соответствии с постановлениями администрации  Кобринского сельского поселения  определяются случаи и порядок  предоставления за счет средств  бюджета Кобринского сельского поселения следующих субсидий юридическим  лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг).

В пределах  бюджетных ассигнований,  предусмотренных ведомственной структурой  расходов бюджета Кобринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 2020 годов предоставляются:

- субсидии на компенсацию выпадающих доходов от оказания населению бытовых услуг (услуг бани) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

12. Полученные казенными учреждениями Кобринского сельского поселения,  являющимися получателями бюджетных средств, доходы  от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, подлежат зачисляю в бюджет Кобринского сельского поселения.

13. Казенные учреждения Кобринского сельского поселения получателями бюджетных средств Кобринского сельского поселения, вправе использовать  полученные ими доходы оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности.

14. Средства, полученные от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, не могут направляться казенными учреждениями Кобринского сельского поселения на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кобринского сельского поселения:

 на 2018  год в сумме  4 000,00 тыс. руб.;
 на 2019 год в сумме   4 000,00 тыс. руб.;
 на 2020 год в сумме   4 000,00 тыс. руб.
16. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Кобринское сельское поселение, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 31.10.2013 г. № 37, в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись вносятся  по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета Кобринского сельского поселения, без внесения изменений в настоящее решение о бюджете:
а) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

б) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;

в) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;

г) в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

е) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

ж) в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

з) заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;

и) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в  статьи 54 настоящего Положения, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований  по обеспечению деятельности органов местного самоуправления  Кобринского сельского поселения и муниципальных учреждений Кобринского сельского поселения.
            1. Установить, что для расчета должностных окладов  работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда в порядке, установленном Постановлением Администрации Кобринского сельского поселения от  26 декабря 2011 года № 233 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждениях Кобринского сельского поселения по видам экономической деятельности»   с 01 января 2018 года  применяется  расчетная величина в  размере 9 185 рублей.
            2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов Кобринского сельского поселения:

           на 2018 год в сумме 489,0  тыс. руб.;
           на 2019 год в сумме 489,0 тыс. руб.;

           на 2020 год в сумме 509,0 тыс. руб.
           3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Кобринского сельского поселения:
          на 2018 год в сумме 10 051,0 тыс. руб.;
          на 2019 год в сумме 10 257,0 тыс. руб.;
          на 2020 год в сумме 10 649,0 тыс. руб.
             4. Утвердить размер индексации размеров должностных окладов  муниципальных служащих Кобринского сельского поселения   и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы  в 1,04 раза  с 1 января  2018  года.
Статья 7. Межбюджетные трансферты из бюджета Кобринского сельского поселения на исполнение переданных полномочий.
1. Утвердить иные межбюджетные трансферты  Кобринского сельского поселения передаваемые бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 18
Статья  8.  Муниципальный  внутренний долг Кобринского сельского поселения.
1. Установить верхний предел  муниципального внешнего долга Кобринского сельского поселения:

на 1 января 2019 года в сумме 150,0 тыс. руб.;
на 1 января 2020 года в сумме 150,0 тыс. руб.;

на 1 января 2021 года в сумме 150,0 тыс. руб.
Статья 9. Особенности исполнения Бюджета Кобринского сельского поселения.
1.Установить, что к приоритетным расходам бюджета Кобринского сельского поселения относятся:

- расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;

- расходы, направленные на реализацию приоритетных направлений государственной политики в сфере культуры, социальной сферы;

- расходы, направленные на  предоставление межбюджетных трансфертов  на исполнение переданных полномочий.

В случае  уменьшения объема поступлений доходов в бюджет  Кобринского сельского поселения в процессе исполнения бюджета по сравнению с утвержденным настоящим Решением,  финансирование приоритетных расходов осуществляется в полном объеме, а расходы, не отнесенные настоящей статьей к приоритетным, осуществляется в пределах фактически полученных доходов.
2. Установить, что муниципальные программы Кобринского сельского поселения согласно приложению № 19 к настоящему решению приводятся в соответствие с настоящим решением о бюджете не позднее трех месяцев с даты принятия решения.
Статья 10. Вступление в силу  настоящего Решения.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2018  года  и  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
Глава

Кобринского сельского поселения
              Л. И. Синявская